
          2024 年 9 月 

 

各 塾ご担当者 様 

  

                          梅光学院中学校・高等学校 

                             校 長  樋 口 紀 子 

 

梅光学院中学校・高等学校説明会実施のご案内 
 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から、本校の生徒募集にご理解、ご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では、“Beyond the Borders”（自分を超える、国境を越える）という教育方針を

掲げ、Wake-Up 全員留学、ドラマ授業、全員担任制、単元別テスト（定期テスト廃止）、全生

徒 iPad 利用、全教室 Wi-Fi とプロジェクター＆スクリーン整備等私学ならではの特色ある教

育活動を行っています。 

その中でも特に本校が大切にしているのは生徒会をはじめとする生徒たちが主役となる学

校づくりです。自らの手で校則を変え、行事を企画・運営しています。先の見えない 21 世紀

を生き抜き、「他者に貢献する」人を育てる教育を標榜しています。お忙しい中とは存じます

が、私どもの学校の説明会にお運びいただければ幸いです。 

末筆ながら先生方の学校の教育の営みがいよいよ豊かでありますようお祈り申し上げます。 

 

記 

 

1. 日   時   2024 年 10 月 3 日 （ 木 ）  1 0 : 3 0～ 1 2 :0 0（ 受 付 1 0 : 00～ ）  

  ※ 授 業 見 学 を 希 望 の 方 は 1 2 : 4 5 ま で と な り ま す （ 途 中 退 室 可 ）  

 

2. 場   所  梅光学院中学校・高等学校  山田宏記念ホール   

〒 7 5 0- 0 0 19  下 関 市 丸 山 町 2 丁 目 9 - 1   

※来校される場合は、新館一階の玄関よりお入りください  

 

3. 駐  車  場  正門から入って右側にある来客駐車場をご利用ください  

 

4. 内    容  本 校 の 教 育 内 容 、 普 通 科 新 コ ー ス 、 2 0 2 5 年 度 募 集 要 項 、  

中 学 B A I KO 特 待 生 制 度 、 指 定 校 推 薦 枠 、 過 去 問 配 付 ( 2 0 24 )  

授 業 見 学 （ 希 望 者 ） 等  

 

5. 申 込  2024 年 9 月 26 日（木）までに申込フォームよりお申し込みください 

 ※ 大 変 お 手 数 で す が 、 不 参 加 の 方 も 不 参 加 に ☑ い た だ き 送 信 を お 願 い い た し ま す  

                 ※フォーム内に募集要項の希望冊数のお尋ねもございます  

 

6. 問い合わせ  梅光学院中学校・高等学校 教頭：重村 

TE L  08 3 - 22 7 - 12 0 0  /  F A X  0 8 3 -2 3 1 - 68 3 5  

e- m a il  j h m s @b a i k o. a c .j p  

申込フォーム  


